[14] *Ingeseghele* čia – „antspaudas“, o ne „antspaudo matrica“ (tokia

dabartinė šio žodžio reikšmė). Dėl šio žodžio reikšmės nesupratimo kilo didelis mokslinis ginčas, liečiantis Gedimino laiškų autentiškumą: žr. įvadą, p. xxvii–xix ir Rowell, '*Gemachte Lüge*', 349. Forstreuteris manė, jog Gedimino antspaudo matrica buvo laikoma Rygoje. Apie anstpaudų gaminimo techniką rašo E. Rimša, *Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės miestų antspaudai* (Vilnius, 1999).

33. 1324.I.16, Mevė, Olyvos, Pelplino cistersų ab a tų Prūsijos pranciškonų kustodo Mikalojaus laiško Jonui XXII nuorašas

1324.I.16, Mevė

Olivos ir Pelplino cistersų vienuolynų abatai daro oficialų Prūsijos pranciškonų atstovo brolio Mikalojaus laiško Jonui XXII nuorašą (žr. Nr. 30).

Rs.: A—Berlynas, PKKA OBA 532 (buv. sign. Schiebl. 52, Nr. 2), 292 x 273 mm pergamentas, rudas rašalas, dvi pergamento juostelės antspaudams, antspaudų nėra. Kitoje teksto pusėje: Excusatio fratrum super iniusta fama quod impedirent regem Livanorum a recipienda fide catholica.

Reg.: PU, II, Nr. 429, p. 307—308.

Noverint universi presentes visuri quod nos frater Paulus abbas de Oliva et frater Iordanus abbas de Pelpelin ordinis Cysterciensis Wladislaviensis dyocesis quandam litteram non rasam, non abolitam, non cancellatam, non viciatam sed prorsus omni vicio carentem veris ac libatis sigillis religiosorum virorum videlicet fratris Nycolai custodis fratrum Minorum custodie Pruscie ceterorumque gardianorum eorundem ordinis et provincie, scilicet Thorunensis, Culmensis, Brunbergensis et Nuwinburgensis sigillatam vidimus, legimus. conrrectavimus et examinavimus diligenter cuius tenor sequitur in hec verba. Sanctissimo ac piissimo patri et domino, domino Iohanni, summo divina providentia Sedis Apostolice episcopo, frater Nicolaus custos fratrum Minorum custodie Pruscie cum ceteris gardianis sue sollicitudini commendatis[1] devota cum prostracione humili pedum oscula beatorum.

Cum veritatem veritatis professores calumpnias sustinere conspiciunt, debent iniuriam patientibus non solum compati verum etiam remediis subvenire, prout expedit, oportunis. Ea propter nos considerantes virorum religiosorum dominorum de domo Teuthonica famam gravius et inmerito fore denigratam ex eo, quod nonnulli ipsorum emuli audeant asserere Litwanorum regem fidem cum suis catholicam assumere cupientem ipsi nitantur studiosius inpedire, sanctitati vestre, fide qua tenemur et devocione pro ipsorum iam dictorum dominorum excusacione, prout nobis cercius et plenissime constat ex nuper actis, patefacimus per presentes eundem prefatum regem quasdam per piures mundi partes litteras direxisse, in quibus se cum suis et toto regno asseruit baptizari et coniungi velle turbe fidelium populorum. Super quo venientes quam piures ad ipsum nunccii sollempnes non solum in hoc facto ficticium repperientes, sed etiam eundem blasphemare Deum ibidem audierunt.